
 

 

 

 

 

 

 

Město Uherské Hradiště 

Město Uherské Hradiště uspořádalo dne 15. 11. v rámci celosvětového Dne 
GIS 2011 besedu pro veřejnost i studenty.  

V dopoledních hodinách navštívili prostory Reduty studenti bakalářského 
oboru Krizové řízení a management a po nich studenti 4. ročníku místního 
Gymnázia. 

Studentům byl představen GIS jako technologie i jeho využití např. při tvorbě 
3D modelů, které simulují reálná rizika v krajině, např. záplavy města. Ve 
druhé části byly představeny možnosti studia GIS na vysokých školách. 
Následovaly ukázky z funkčních pasportů města Uherské Hradiště. Studenti 
se tak mohli dovědět, jak se technologie GIS konkrétně využívá v prostředí 
městského úřadu. Na závěr byli vždy vylosováni a obdarováni dva studenti, 
kteří odevzdali anketní dotazníky. 

V předsálí zkušební místnosti na Redutě byla k dispozici menší výstava map. 
Občané města si tak mohli prohlédnout konkrétní výstupy z GISu města – 
např. zimní údržbu chodníků a komunikací. V 16:00 začala prezentace pro 
veřejnost s živými ukázkami GIS a města. Hlavním tématem bylo představení 
jak existujících GIS mapových projektů (především evidenční aplikace), tak 
projektů, které jsou těsně před spuštěním. Na závěr pak proběhla diskuse 
o GIS s občany města. 

Vždy na konci každého bloku dostali účastníci soutěžní anketní dotazník, kde 
bylo uvedeno 36 témat (vrstev), které zatím nejsou v GIS pro veřejnost. 
Každý označil pomocí priorit (1-5) pět vrstev, které by měly být v GIS města 
UH. K vyhodnocení se dostalo celkem 40 dotazníků, výsledek můžete pomocí 
pruhového grafu vidět níže. 



 

 

Mgr. Martin Hudec 
Město Uherské Hradiště 

Kontakt: martin.hudec@mesto-uh.cz 

mailto:martin.hudec@mesto-uh.cz

